
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     
 

N. 104 DEL 22/02/2024 REG.GEN 
N.50 DEL22/02/2024 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. IMPEGNO DI SPESA CON 
L'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI IMPERIA PER L'ANNUALITA' 2024.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 in data 6/6/2014, confermato con Decreto n. 5/2020, con il quale al sottoscritto 

è stato affidato l’incarico di Responsabile della “Posizione Organizzativa Servizio Tecnico”. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 19 in data 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026, nonché la deliberazione della G.C. n. 23 del 02/08/2023 con la quale è stato approvato il 

PIAO, nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2023/2025. 

 

VISTA la LR n. 29/2017 con la quale la Regione Liguria ha modificato l’art. 1 comma 3 della LR 18/2014, al 

fine di garantire il servizio di trasporto pubblico locale fino alla conclusione delle procedure per l’affidamento 

del servizio stesso, prevedendo che i soggetti esercenti continuino ad assicurare la prosecuzione delle attività, 

nel rispetto degli obblighi e alle condizioni previste dai contratti in scadenza. 

 

DATO ATTO: 

- che con DGR n.1145 del 21/12/2017 è stato approvato lo schema di Accordo di Programma per la 

determinazione dei livelli di quantità e standard di qualità dei servizi di T.P.L. per il periodo 2018-2027; 

- che con deliberazione del C.C. n. 11 del 4/4/2018 è stato approvato lo ”Schema di accordo di programma per 

la determinazione dei livelli di quantità e standard di qualità dei servizi di trasporto pubblico locale anni 2018-

2027, e che la quota annua a carico del Comune di Castellaro ammonta ad € 6.773,85 (stessa quota a suo tempo 

stabilita per il precedente Accordo TPL) 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad impegnare la spesa per l’annualità 2024 che è stabilita, ed invariata 

rispetto al 2020, in € 6.773,85. 

 

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 18/08/2000 n. 267. 

 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità. 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI DARE ATTO che con deliberazione del C.C. n. 11 del 4/4/2018 è stato approvato lo  “Schema di accordo 

di programma per la determinazione dei livelli di quantità e standard di qualità dei servizi di trasporto pubblico 

locale anni 2018-2027” e che la quota annua a carico del Comune di Castellaro ammonta ad € 6.773,85. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

 

 
2)– DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la spesa complessiva di € 6.773,85 corrispondente ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con le seguenti imputazione al bilancio triennale e che il seguente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Eserc. Finanz. 2024/2026  

Cap./Art. 3000/2/1 Descrizione Programma T.P.L. 

Miss./Progr. 10.02.1.104 PdC finanz. U.1.04.01.02.002 Spesa ricorrente  SI 

Centro di costo Servizio Tecnico Compet. Econ. 2024 

SIOPE  CIG n.p. CUP  

Creditore AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI IMPERIA 

Causale spese per Accordo di programma Trasporto Pubblico Locale (annualità 2024) 

Modalità finananz. Fondi propri Finanz. da FPV NO  

Imp./Pren. n.  Importo € 6.773,85 Frazionabile in 12 NO 

 

3)– DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla 

legge 136/2010. 

 

4)– DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed al  Responsabile 

del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
 

CASTELLARO, lì 27/02/2024__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


